РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОГОРСКИЙ  РАЙОН
МАКАРИЧСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23.10.2023 года  № 74
д. Макаричи

О продаже муниципального имущества
на аукционе с открытой формой подачи предложений
           В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. №178–ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  решением Макаричского  сельского Совета народных депутатов от 22.12.2022 № 4-159/1 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  Макаричского  сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области на 2023 год»,  руководствуясь Уставом Макаричского  сельского  поселения:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продать муниципальное   недвижимое  имущество,   указанное в  приложении №1 к настоящему  постановлению ,путем проведения аукциона с открытой формой подачи предложений.

           2.Макаричской сельской  Администрации Красногорского района Брянской области выступить в установленном порядке продавцом муниципального недвижимого имущества, указанного в приложении №2 к  данному постановлению, и обеспечить организацию и проведение процедур по его приватизации, в соответствии с требованиями действующего законодательства.

3. Определить источниками публикации информационного сообщения

о проведении аукциона и подтверждения итогов аукциона: официальный сайт Российской Федерации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, единая электронная площадка www.roseltorg.ru  и официальном  сайт  администрации Красногорского  района Брянской области в  сети  «Интернет»   www.krgadm.ru в разделе (сельские поселения)
      4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за  собой.

               Глава   Макаричской

               сельской администрации :                                           А.С. Севрюк

                                                                                                                  Приложение №1
                                                      к  постановлению Макаричской сельской администрации

                                                                                    Красногорского района Брянской области

                                                                                                             от 23  октября 2023г. №74

Муниципальное имущество Макаричского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области, подлежащее продаже на аукционе

	№ п/п
	Наименование муниципального имущества
	Адрес (местоположение) муниципального имущества

	1
	Нежилое здание общей площадью 93,9 кв.м, расположенное по адресу : Брянская область, Красногорский район, д. Макаричи, ул. Луговая, д. 17, кадастровый номер 32:15:0180101:256, с  земельным участком, общей площадью 1500 кв.м, расположенный  по адресу:  Брянская область, Красногорский район, д. Макаричи, ул. Луговая, д. 17,  с кадастровым номером 32:15:0190101:78, категория земель: земли населенных пунктов,  разрешенное использование:  для ведения личного подсобного хозяйства
	Брянская область, Красногорский район, д. Макаричи, ул. Луговая, д.17

                                                                     Приложение №2
                                                                  к постановлению Макаричской сельской  администрации

                                                                                    Красногорского района Брянской области

                                                                      от 23  октября 2023г. № 74

Условия приватизации муниципального имущества Макаричского  сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области на аукционе с открытой формой подачи предложений

	№ п/п
	Наименование муниципального недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) муниципального недвижимого имущества
	Начальная цена (рублей) продажи муниципального имущества на основании отчета№2301707-10-60Н от 09.10.2023г.  об определении рыночной стоимости нежилого  здания, для продажи объектов, путем проведения  аукциона
	Шаг аукциона – 5% начальной цены продажи муниципального недвижимого имущества, рублей
	Задаток в размере 10% начальной цены продажи муниципального недвижимого имущества, рублей

	1
	Нежилое здание общей площадью 93,9 кв.м, расположенное по адресу : Брянская область, Красногорский район, д. Макаричи, ул. Луговая, д. 17, кадастровый номер 32:15:0180101:256, с  земельным участком, общей площадью 1500 кв.м, расположенный  по адресу:  Брянская область, Красногорский район, д. Макаричи, ул. Луговая, д. 17,  с кадастровым номером 32:15:0190101:78, категория земель: земли населенных пунктов,  разрешенное использование:  для ведения личного подсобного хозяйства
	Брянская область, Красногорский район, д. Макаричи, ул. Луговая, д.17
	262 000
	              13 100
	26 200